

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/ 2016**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS**  
**IFSC**

**Pregão nº 143/2016 - SRP**

**Processo nº 23292.023381/2016-38**

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, CNPJ nº 11.402.887/0001-60, Rua 14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros – Coqueiros, Florianópolis/SC – CEP: 88.075-010, doravante denominado apenas CONTRATANTE, neste ato representado pela sua Reitora, Sra. MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER, RG nº 3945665-0 - SSP/SC, CPF 591.649.809-87, realizou no site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br) Pregão Eletrônico para Registro de Preços e, nos termos da Lei nº 10.520/02 e os Decretos nº 5.450/05, 7.892/13, 8.250/14, Instrução Normativa Nº 6, de 25 de julho de 2014, Lei nº 8.666/93 e das demais normas aplicáveis, em razão da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 143/2016**, Ata de Julgamento de Preços, divulgada no Comprasnet e homologada pelo Ordenador de Despesas deste IFSC, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame acima enumerado.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao **Pregão Eletrônico nº 143/2016**, cujo objeto é a aquisição de **MATERIAL CONSUMO TEXTIL, MODA e VESTUÁRIO** para atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, conforme descrito no Anexo I desta Ata e ratificado por todas as empresas vencedoras através das declarações anexas.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA**

A presente Ata de registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, compreendendo o período de **15/03/2017 à 14/03/2018**.

**Subcláusula Primeira** – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o IFSC não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a

realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de favorecimento em igualdade de condições.

**Subcláusula Segunda** - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

**Subcláusula Terceira** - A Ata poderá sofrer alterações de preços de acordo com as condições estabelecidas no arts. 18 e 19 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

### CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Federal, desde que autorizados pelo IFSC.

**Subcláusula Primeira** - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) a presente Ata de Registro de Preços é especificado conforme o Anexo I.

**Subcláusula Segunda** - Em cada fornecedor decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

**Subcláusula Terceira** - Em cada aquisição, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata, a(s) qual(is) também a integram.

### CLÁUSULA QUARTA – DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A relação do(s) item(ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do menor valor por item, a(s) qual(is) terá(ão) preferência de contratação constitui o Anexo I desta Ata.

### CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.

Em cada aquisição, o prazo de entrega do objeto desta licitação será aquele definido no edital do pregão eletrônico que originou esta Ata e os quantitativos serão os informados na Autorização de Fornecimento, conforme Anexo IV do Edital.

### CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

Em todas as aquisições, o pagamento será feito por meio de ordem bancária transmitida ao

Banco do Brasil, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado até 15 (quinze) dias do aceite na respectiva Nota Fiscal pelo órgão requisitante.

**Subcláusula Primeira** - Para os produtos com entregas diárias e semanais, o IFSC estimará o consumo mensal e emitirá uma Autorização de Fornecimento, sendo que o pagamento se dará após as entregas das quantidades previstas na referida autorização.

#### CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante o recebimento definitivo do mesmo, ou seja, o aceite na respectiva Nota Fiscal correspondente pelo fiscal do contrato.

**Subcláusula Primeira** - O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

**Subcláusula Segunda** - Os materiais deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

#### CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES

A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a União, e será descredenciada do SICAF, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato, e das demais cominações legais.

**Subcláusula Única** - A contratada ficará sujeita, ainda, as penalidades previstas no edital do Pregão que originou esta Ata.

#### CLÁUSULA NONA – DO REAJUSTE DE PREÇOS

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula Segunda da presente Ata, e em atendimento ao §1º, art.28, da Lei Federal 9.069 de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajuste de preços.

**Subcláusula Única** - Fica ressalvada a possibilidade de Alteração das condições para a concessão de reajuste em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

## **CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO**

Os materiais objetos desta Ata de Registro de preços serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

## **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

### **I – Pela Administração, quando:**

- a-** a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b-** a detentora não assinar a Ata no prazo estabelecido e a Administração não aceitar a sua justificativa;
- c-** a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d-** em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e-** os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f-** por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- g-** a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- h-** no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

### **II- Pelas detentoras, quando:**

- a-** mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- b-** o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados;
- c-** à solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Lei, caso não aceitas as razões do pedido.

## CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preço serão autorizadas, caso a caso, pelo Ordenador de Despesas do IFSC.

**Subcláusula Primeira** - A emissão das autorizações de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

**Subcláusula Segunda** - Durante o prazo de validade do Registro de Preços, o IFSC poderá ou não contratar o objeto deste pregão.

## CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

Integram esta Ata, o Anexo I (preços registrados) e as declarações de concordância das empresas vencedoras.

Esta Ata está vinculada ao Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 143/2016** e às propostas aceitas durante a sessão do referido certame pelas empresas relacionadas no Anexo I desta Ata.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária Florianópolis para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Florianópolis, 15 de Março de 2017.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER  
REITORA DO IFSC

(Autorizado conforme despacho no Documento nro **23292.006365/2017-61** em 15/03/2017)

OBS: A adesão das empresas vencedoras a esta Ata se dá pelas Declarações de Concordância anexas.

## ANEXO I - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

### EMPRESAS E PREÇOS REGISTRADOS

**Pregão N° 143 /2016 – SRP**

**Processo nº 23292.023381/2016-38**

Relação de empresas vencedoras, contendo a descrição dos itens e preços negociados na sessão do Pregão.

<b>EMPRESA (1)</b>			ELLEN MOALLEM ME		
<b>ENDEREÇO</b>			DOUTOR SILVESTRE FERRAZ 91 CENTRO. Bairro: CENTRO, ITAJUBÁ / MG CEP: 37500-054		
<b>CNPJ</b>			08.084.695/0001-49		
<b>TELEFONE/FAX</b>			35 36224866		
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>			HABIB EL MOALEM		
<b>CPF REPRESENTANTE</b>			487.158.596-49		
<b>Email</b>			habib@habib-decoracoes.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	UNIDADE	350.0	Abridor de casa/desmanchador para roupas, utilizado para desmanchar costuras e bainhas, com cabo de plástico e corpo em metal. Tamanho grande, no mínimo 10 cm. Marca: TRADER Fabricante: TRADER	1,83	640,50
3	Cartela	48.0	Agulha para bordado a mão números 13, 14, 16 cartela com 10 unidades. Modelo a escolher na emissão da Autorização de Fornecimento. Marca: AQUARELA Fabricante: AQUARELA	7,85	376,80
4	Cartela	48.0	Agulha para bordado a mão número 18,22,24,26 cartela com 10 unidades. Modelo a escolher na emissão da Autorização de Fornecimento. Marca: AQUARELA Fabricante: AQUARELA	3,70	177,60
5	Cartela	41.0	Agulha para costura a mão números 07, 08, 09 a 12 cartela com 20 unidades. Modelo a escolher na emissão da Autorização de Fornecimento.	3,44	141,04

			Marca: CORRENTE    Fabricante: CORRENTE		
21	UNIDADE	40.0	Barra fixadora das pedras de comando (nº peça no manual 511JN80032) para tear circular Marca Jiunn Long, modelo JLS (M/C nº 09217) Diâmetro 30, finura 24 polegadas. Marca: JIUNN LONG Fabricante: JIUNN LONG	110,17	4.406,80
22	UNIDADE	40.0	Barra fixadora das pedras de comando para tear circular Marca Jiunn Long, modelo JLD-T (M/C nº 100711) Diâmetro 30, finura 16 polegadas. Marca: JIUNN LONG Fabricante: JIUNN LONG	110,17	4.406,80
23	UNIDADE	21.0	Base para Corte 60 x 45cm, material emborrachado, com marcações horizontais, verticais e 45°, ideal para trabalhos de patchwork. Marca: SUN SPECIAL Fabricante: SUN SPECIAL	163,40	3.431,40
24	UNIDADE	127.0	Bastidores de plástico para bordado, formato redondo com diâmetro aproximado de 25 a 35 cm. Marca: TREDER Fabricante: TREDER	13,99	1.776,73
25	PACOTE	19.0	BOTOES DE MASSA, 4 FUROS Nº 32/ 20,32MM NA COR BRANCA. PACOTE COM 144 UNIDADES. Marca: GRAZONITE Fabricante: GRAZONITE	22,29	423,51
26	unid	10.0	Calçador em inox para máquina overloque lanmax, modelo TYPE LM- 203 Marca: LANMAX Fabricante: LANMAX	34,08	340,80
29	UNIDADE	290.0	Carretilha para marcação em costura e/ou modelagem, com cabo plástico. Tamanho aproximado 15 cm. Marca: TRADER Fabricante: TRADER	4,04	1.171,60
32	UNIDADE	2.0	Conjunto tensor compatível com a máquina reta Unicorn, modelo LS2-H5150S. Marca: UNICORN Fabricante: UNICORN	21,12	42,24
33	UNIDADE	15.0	Conjunto tensor compatível com a máquina overloque silver star, modelo S-838-XT Marca: SILVER STAR Fabricante: SILVER STAR	14,60	219,00
36	UNIDADE	10.0	Cortador manual circular 45mm, ideal para trabalhos em patchwork. Marca: WESTEM Fabricante: WESTEM	40,20	402,00
37	METRO	850.0	Cursor para zíper em metro fino (3mm), de poliéster. Cor: prateado	0,39	331,50

			Marca: ADINA Fabricante: ADINA		
38	UNIDADE	40.0	Eixo do controle individual de ponto (caracol nºGJN 5058011 no manual), Para tear circular Marca Jiunn Long, modelo JLS (M/C nº 09217)Diâmetro 30, finura 24 polegadas e para tear JLD-T diâmetro 30 finura 16 nº da maquina 090216. Modelo a escolher no pedido Marca: JIUNN LONG Fabricante: JIUNN LONG	72,00	2.880,00
57	CONE	145.0	Fio 100% poliéster, texturizado para máquina overlock, cores sortidas a escolher no momento do empenho, cone com 500 gramas aproximadamente. Marca: BON FIO Fabricante: BON FIO	13,33	1.932,85
59	UNIDADE	130.0	Fio texturizado, composição de 100% poliéster, para máquina overlock, cone com quantidade de 100 g, respeitando as seguintes cores do Pantone Sancris ou similar. vermelho 0951; amarelo 0948; laranja 1012; rosa 0954; pink 0888; lilás 0890; roxo 0893; roxo 0959; vinho 0938; azul claro 0964; verde piscina 0999; petróleo 0940; verde 0903; azul 0895; azul 0960; azul 0961; verde 8038; verde 0968; verde 0919; verde 1004; bege 0974; caqui 0967; caramelo 0928; marrom claro 0913; dourado 0966; tijolo 1006; marrom escuro 0981; cinza escuro 0927 Marca: BON FIO Fabricante: BON FIO	13,33	1.732,90
60	ROLO	65.0	FITA PARA BAINHA INSTANTÂNEA. FITA TERMOCOLANTE PARA FAZER BAINHA INVISIVEL, ROLO COM 10MM DE LARGURA E 4 METROS DE COMPRIMENTO. COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER. MARCA REFERÊNCIA : VR Marca: VR Fabricante: VR	7,97	518,05
63	PEÇA	30.0	Guia de metal, com imã, tamanho grande: com aproximadamente 5 cm para máquina de costura reta Lamnax ou similar. Marca: SUN SPECIAL Fabricante: SUN SPECIAL	3,77	113,10
64	UNIDADE	40.0	Guia fio de zircônio com pino guia para elastano nº S26, usado no tear Mono frontura modelo JLS. Finura 24, diâmetro 30, marca Jiunn Long. Marca: JIUNN LONG Fabricante: JIUNN LONG	135,00	5.400,00
66	kit	70.0	Kit com agulhas manuais de diversos tamanhos e espessuras e passador de linha. Agulha de aço niquelado Aplicação: costura em geral à mão Cartela com 12 agulhas sortidas, sendo: 2 agulhas n.3 4 agulhas n. 6 4 agulhas n. 7	2,74	191,80



			2 agulhas n. 8 Marca: NEEDLES Fabricante: NEEDLES		
67	UNIDADE	75.0	Lã básica referência família, 100% acrílica, 40 g. Cor a escolher no momento da emissão de Autorização de Fornecimento. Marca: CORRENTE Fabricante: CORRENTE	3,56	267,00
72	CONE	270.0	Linha de costura, número 120, composição 100% poliéster, cone de 5.000 metros. Cores a escolher na emissão da Autorização de fornecimento respeitando as cores do Pantone Sancris ou Similar. Marca: BON FIO Fabricante: BON FIO	8,51	2.297,70
73	CONE	30.0	Linha de costura nº 50, composição 100% poliéster, cone com 5.000 metros. Cores a escolher na emissão da Autorização de fornecimento respeitando as cores do Pantone Sancris ou Similar. Marca: BON FIO Fabricante: BON FIO	23,32	699,60
74	NOVELO	30.0	Linha em meadas (novelo) Composição: 100% acrílico. Fio: Nm 3/5, novelo com 100g, usada para confeccionar peças em tricô (agulhas 6 e 7) e crochê (agulhas 3,5mm). Cores sortidas a escolher no momento do empenho. Marca: CORRENTE. Fabricante: CORRENTE.	9,82	294,60
75	UNIDADE	6.0	Looper em aço inox ou cromado para máquina galoneira galoneira Compass modelo VG-888 (C220-AST) Marca: SUN SPECIAL Fabricante: SUN SPECIAL	37,22	223,32
76	UNIDADE	13.0	Looper em aço inox ou cromado para máquina galoneira Zoje modelo ZJ-W122-356/CH-C1-D3 Marca: ZOJE Fabricante: ZOJE	30,90	401,70
77	UNIDADE	14.0	Looper inferior e superior, em inox, para máquina overlock marca Sun Special, modelo 8803. Modelo a escolher. Marca: SUN SPECIAL Fabricante: SUN SPECIAL	21,12	295,68
78	UNIDADE	3.0	Looper inferior, em aço inox ou cromado para máquina bainha □ marca Rimoldi 263 ou Similar. Marca: RIMOLDI Fabricante: RIMOLDI	36,85	110,55
79	UNIDADE	3.0	Looper inferior, em aço inox ou cromado para máquina overlock marca Lanmax, modelo TYPE LM-203 Marca: LANMAX      Fabricante: LANMAX	32,75	98,25
80	UNIDADE	5.0	Looper inferior, em aço inox ou cromado para máquina overlock marca silver star, modelo S-838-XT Marca: SILVER STAR      Fabricante: SILVER STAR	31,32	156,60

81	METRO	190.0	Manta acrílica não resinada 100% poliéster com largura de 1,40 metros e gramatura 80g. Usada para decoração, confecção de edredon, colchas e diversos trabalhos de artesanatos. Marca: TRI SOFT      Fabricante: TRI SOFT	17,98	3.416,20
82	UNIDADE	3.0	Máquina manual para fixação e forração modelo Balancim 100, de metal, com alavanca, aproximadamente 25 cm de altura, regulagem de pressão, pés parafusáveis, para forrar botão, aplicação de lhosos, rebites, botões de pressão. Operação manual. Marca: .BALANCIN Fabricante: .BALANCIN	99,63	298,89
84	UNIDADE	40.0	Mola da barra fixadora das pedras de comando (nº528 JN 8005 no manual) para tear circular Marca Jiunn Long, modelo JLS (M/C nº 09217) Diâmetro 30, finura 24 polegadas . Marca: JIUNN LONG Fabricante: JIUNN LONG	40,50	1.620,00
95	KG	15.0	PIGMENTO PARA PASTA DE ESTAMPARIA BASE D'ÁGUA NAS CORES CLARAS Marca: COLORDEX Fabricante: COLORDEX	98,25	1.473,75
96	KG	15.0	PIGMENTO PARA PASTA DE ESTAMPARIA BASE D'ÁGUA NAS CORES ESCURAS Marca: COLORDEX Fabricante: COLORDEX	98,25	1.473,75
97	METRO	240.0	Plástico para toalhas de mesa, transparente com espessura nº 20, flexível. Largura 1,40 m. Marca: ALKO Fabricante: ALKO	8,40	2.016,00
114	KG	12.0	TINTA PEROLIZADA À BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA DE ALTA REATIVIDADE E DE CURA À TEMPERATURA AMBIENTE, FORNECIDA EM RECIPIENTE CONTENDO 1KG Marca: COLORDEX Fabricante: COLORDEX	18,40	220,80
115	KG	17.0	TINTA SERIGRÁFICA METALIZADA À BASE DE ÁGUA, NA COR OURO, QUE TEM COMO PRINCIPAL CARACTERÍSTICA O EFEITO METÁLICO E TOQUE MACIO, COM ALTO BRILHO. INDICADA PARA TRABALHOS EM MALHA DE ALGODÃO 100% E ALGUMAS DE SUAS MISTURAS E ALGUNS TECIDOS SINTÉTICOS, PODENDO TAMBÉM SER PIGMENTADA, FORNECIDA EM RECIPIENTE CONTENDO 1KG DO PRODUTO Marca: COLORDEX Fabricante: COLORDEX	39,38	669,46
116	KG	22.0	TINTA SERIGRÁFICA METALIZADA À BASE DE ÁGUA, NA COR PRATA, QUE TEM COMO PRINCIPAL CARACTERÍSTICA O EFEITO METÁLICO E TOQUE MACIO, COM ALTO BRILHO. INDICADA PARA TRABALHOS EM MALHA DE ALGODÃO 100% E ALGUMAS DE SUAS MISTURAS E ALGUNS TECIDOS SINTÉTICOS,	25,50	561,00

			PODENDO TAMBÉM SER PIGMENTADA, FORNECIDA EM RECIPIENTE CONTENDO 1KG DO PRODUTO. Marca: COLORDEX Fabricante: COLORDEX		
122	UNIDADE	1180.0	Zíper comum fixo, composição 100%poliéster com 10cm de comprimento. Cores a escolher na emissão da Autorização de Fornecimento. Marca: ZIPERES RUBINHO Fabricante: ZIPERES RUBINHO	0,69	814,20
123	UNIDADE	80.0	Zíper de poliéster destacável, comprimento 70cm. Cores sortidas a escolherna emissão da Autorização de fornecimento. Marca: ZIPERES RUBINHO. Fabricante: ZIPERES RUBINHO	0,62	49,60
124	UNIDADE	180.0	Zíper de poliéster fixo, pino trava, 18 cm. Cores sortidas a escolher na emissão da Autorização de fornecimento. Marca: ZIPERES RUBINHO Fabricante: ZIPERES RUBINHO	0,40	72,00
125	METRO	830.0	Zíper em metro. Material: 100 % poliéster. Tamanho: fino (3mm), Cores a escolher na emissão da Autorização de fornecimento Marca: ZIPERES RUBINHO Fabricante: ZIPERES RUBINHO	1,09	904,70
126	UNIDADE	80.0	Zíper metálico médio fixo - Pino trava comprimento 15 cm. Cores sortidas a escolher na emissão da Autorização de fornecimento. Marca: ZIPERES RUBINHO Fabricante: ZIPERES RUBINHO	0,82	65,60
<b>Total</b>					<b>R\$ 49.557,97</b>

<b>EMPRESA (2)</b>	H.A.ERBE & CIA LTDA
<b>ENDEREÇO</b>	RUA CARLOS ESSENFELDER, 3775. Bairro: BOQUEIRÃO, CURITIBA / SC CEP: 81730-060
<b>CNPJ</b>	76.518.323/0001-33
<b>TELEFONE/FAX</b>	41 3286-1991
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>	Vanessa Erbe
<b>CPF REPRESENTANTE</b>	041.954.769-09
<b>Email</b>	h.erbe@brturbo.com.br

ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
109	METRO	680.0	Tecido de Tafetá , composição 100% poliéster, largura mínima de 1,40m. Cores sortidas a escolher na emissão da Autorização de fornecimento. Marca: ADAR TEXTIL Fabricante: ADAR	15,80	10.744,00
110	METRO	650.0	Tecido Oxford, 100% poliester, 3m de largura, gramatura de aprox. 500 g/ml. Cor a escolher na emissão da Autorização de fornecimento. Marca: ADAR TEXTIL Fabricante: ADAR	13,40	8.710,00
118	METRO	750.0	Tricoline 100% algodão estampado (com estampas variadas a escolher na emissão da Autorização de fornecimento através de catálogo virtual). Marca: FABRIL MASCARENHAS Fabricante: FABRIL MASCARENHAS	18,00	13.500,00
119	METRO	1200.0	Tricoline 100% algodão na cores lisas claras. Cores sortidas a escolher na emissão da Autorização de fornecimento. Marca: SÃO GERALDO Fabricante: SÃO GERALDO	16,95	20.340,00
120	METRO	950.0	Tricoline 100% algodão na cores lisas escuras. Cores sortidas a escolher na emissão da Autorização de fornecimento Marca: TEKSANA TEXTIL Fabricante: TEKSANA TEXTIL	21,00	19.950,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 73.244,00</b>

<b>EMPRESA (3)</b>			JOSE PAULO BITENCOURT - ME		
<b>ENDEREÇO</b>			RUA ARAUJO FIGUEIREDO, 77, LOJA 6. Bairro: CENTRO, FLORIANÓPOLIS / SC CEP: 88010-520		
<b>CNPJ</b>			08.272.612/0001-45		
<b>TELEFONE/FAX</b>			4832234900		
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>			JOSE PAULO BITENCOURT		
<b>CPF REPRESENTANTE</b>			246.232.299-04		
<b>Email</b>			itamarbiti@hotmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
65	METRO	1350.0	Jeans 5 OZ (tecido plano). Composição: 100% algodão, Largura mínima 1,40 m. Acondicionada em embalagens plásticas.	13,42	18.117,00

			Marca: CAPRICORNIO Fabricante: CAPRICORNIO		
102	METRO	1260.0	Sarja 8 oz, 100% algodão, Largura mínima 1,40 metros. Acondicionada em embalagens plásticas. Cores a definir na emissão da Autorização de fornecimento. Marca: CAPRICORNIO Fabricante: CAPRICORNIO	12,99	16.367,40
<b>Total</b>					<b>R\$ 34.484,40</b>

<b>EMPRESA (4)</b>		L.F.SILVA-MAQUINAS			
<b>ENDEREÇO</b>		AV. PEROLA BYINGTON 1440. Bairro: PEROLA, PEROLA / PR CEP: 87540-000			
<b>CNPJ</b>		07.859.420/0001-77			
<b>TELEFONE/FAX</b>		44 36362559			
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>		LEONIDAS FABIANO SILVA			
<b>CPF REPRESENTANTE</b>		131.515.318-14			
<b>Email</b>		giselemaia2014@gmail.com			
<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
6	CAIXA	22.0	Agulha para máquina de costura botoneira, referencia 1985 □175x5 □TQ7 æspessura 80/12,90/14 ponta FFG cromada ou niquelada. Caixa com 10 unidades. Quantidades de cada espessura a escolher na emissão da Autorização de Fornecimento. Marca: QIN PAI Fabricante: QIN PAI	8,15	179,30
7	CAIXA	764.0	Agulha para máquina de Overlock/ Interlock referência B27, espessura 70/10,75/11,80/12,90/14 ponta FFG cromada ou niquelada. Caixa com 10 unidades. Quantidades de cada espessura a escolher na emissão da Autorização de Fornecimento. Marca: QIN PAI Fabricante: QIN PAI	9,15	6.990,60
8	CAIXA	430.0	Agulha para máquina galoneira em aço niquelado. UY 128 GAS 11/75 e UY 128 GAS12/80.Caixa com 10unidades. Marca de referência: Groz Beckert Marca: QIN PAI Fabricante: QIN PAI	12,35	5.310,50
9	CAIXA	110.0	Agulha para máquina galoneira/bainha ãreferência B63,	10,35	1.138,50

			espessura 70/10,75/11,80/12,90/14 ponta FFG cromada ou niquelada. Caixa com 10 unidades. Quantidades de cada espessura a escolher na emissão da Autorização de Fornecimento. Marca: QIN PAI Fabricante: QIN PAI		
10	CAIXA	1154.0	Agulha para máquina reta referência 1738, espessura, 70/10, 75/11, 80/12 e 90/14 ponta FFG feita em cromo ou níquel. Caixa com 10 unidades. Quantidades de cada espessura a escolher na emissão da Autorização de Fornecimento. Marca: QIN PAI Fabricante: QIN PAI	5,80	6.693,20
15	UNIDADE	10.0	Alicate picotador de moldes do vestuário :Alicate para modelagem, totalmente em aço. Marca: SUN SPECIAL Fabricante: SUN SPECIAL	24,70	247,00
16	UNIDADE	1.0	Aparelho de debrum 20x07, uma vira. Marca: VIFLEX Fabricante: VIFLEX	52,65	52,65
17	UNIDADE	1.0	Aparelho de debrum 20x10 ,uma vira Marca: VIFLEX Fabricante: VIFLEX	43,31	43,31
18	UNIDADE	4.0	Aparelho de inox para viés pronto, para fixação em máquina reta, com entrada de 25 mm. Marca: VIFLEX Fabricante: VIFLEX	43,00	172,00
19	UNIDADE	5.0	Aparelho para barra 2cm compatível com a máquina de costura industrial galoneira Lanmax LM 41500-02HM Marca: VIFLEX Fabricante: VIFLEX	14,00	70,00
20	Unid.	4.0	Aparelho para viés pronto 35mm com chapa para máquina de Costura Reta Industrial sem vira. Marca: VIFLEX Fabricante: VIFLEX	43,00	172,00
34	UNIDADE	7.0	Correia do motor compatível com a máquina reta industrial Silver Star S8700-7S com circunferência de 100cm. Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR	12,56	87,92
46	UNIDADE	25.0	Faca em inox, para máquina de corte de tecidos em enfiesto, com 8(oito polegadas). Marca: GOLDEN EAGLE Fabricante: GOLDEN EAGLE	43,34	1.083,50
47	Unidade -	10.0	FACA FIXA MÁQUINA RETA ELETRÔNICA MARCA LANMAX - MODELO LM 128 MD 3 Y Marca: STRONG H Fabricante: STRONG H	25,99	259,90

48	UNIDADE	26.0	FACA FIXA MÁQUINA RETA ELETRÔNICA MARCA SILVER STAR - MODELO S 8700- 7S Marca: LANMAX Fabricante: LANMAX	25,79	670,54
49	Unidade -	5.0	FACA FIXA PARA MÁQUINA RETA ELETRÔNICA MARCA □ WESTMAN - MODELO W- 230 GB Marca: LANMAX Fabricante: LANMAX	25,94	129,70
50	UNIDADE	26.0	FACA FIXA PARA MÁQUINA RETA ELETRÔNICA MARCA UNICORN - MODELO LS2- H51505 Marca: LANMAX Fabricante: LANMAX	25,41	660,66
51	UNIDADE	5.0	FACA MÓVEL PARA MÁQUINA RETA ELETRÔNICA MARCA □ LANMAX - MODELO LM 128 MD 3 Y Marca: STRONG H Fabricante: STRONG H	44,54	222,70
52	UN	5.0	FACA MÓVEL PARA MÁQUINA RETA ELETRÔNICA MARCA □ WESTMAN - MODELO W- 230 GB Marca: LANMAX Fabricante: LANMAX	41,21	206,05
53	Unidade -	26.0	FACA MÓVEL PARA MÁQUINA RETA ELETRÔNICA MARCA SILVER STAR - MODELO S 8700- 7S Marca: LANMAX Fabricante: LANMAX	14,29	371,54
54	UNIDADE	26.0	FACA MÓVEL PARA MÁQUINA RETA ELETRÔNICA MARCA UNICORN - MODELO LS2- H51505 Marca: LANMAX Fabricante: LANMAX	48,14	1.251,64
56	UNIDADE	83.0	Filtro de óleo para máquina de costura industrial código Kt14. Compatível com as máquinas overlock Silver Star modelo S-639- DC e galoneira Silver Star. Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR	3,92	325,36
61	UNIDADE	16.0	Grampo de enfiesto para prender tecidos na mesa de corte, em aço, com mola resistente e de fácil manuseio. Material: Aço especial. Tamanho: 24 cm. Marca: LANMAX Fabricante: LANMAX	19,84	317,44
62	Unid.	24.0	Graxa branca spray (aerossol) com no mínimo 290ml. Marca: TERNEK Fabricante: TERNEK	12,19	292,56
111	UNIDADE	123.0	Tesoura de alfaiate, toda em aço forjado, 12 polegadas Marca: MUNDIAL Fabricante: MUNDIAL	159,20	19.581,60
112	UNIDADE	340.0	Tesoura para acabamentos, tipo tecelão/Tesourete. 12 cm. Cabo	19,54	6.643,60

			com revestimentos em plástico. Marca: MUNDIAL Fabricante: MUNDIAL		
<b>Total</b>					R\$ 53.173,77

<b>EMPRESA (5)</b>		LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA ME			
<b>ENDEREÇO</b>		RUA FRANCISCO TOLENTINO, 23. Bairro: JARDIM ELDORADO, PALHOÇA / SC CEP: 88133-360			
<b>CNPJ</b>		12.903.455/0001-04			
<b>TELEFONE/FAX</b>		48-3286-8375 984819607			
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>		Fernando de Moraes Cardoso			
<b>CPF REPRESENTANTE</b>		068.056.089-02			
<b>Email</b>		ana@licitamix.com			
<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
11	UNIDADE	2000.0	AGULHA PARA TEAR CIRCULAR, MODELO CÓDIGO VO 141.52 G001; G002; G003; G004 (GROZ-BECKERT). FEITO EM AÇO CROMO. ESCOLHER MODELO NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Marca: GROZ-BECKERT Fabricante: GROZ-BECKERT	4,62	9.240,00
12	UNIDADE	2000.0	AGULHAS PARA TEAR DE MALHARIA CIRCULAR OV36 DA MAYER, CÓDIGO DAS AGULHAS: WO 130.50 G01 E VO 130.50 G01 DA GROZ-BECKER. ESCOLHER MODELO NO PEDIDO Marca: GROZ-BECKERT Fabricante: GROZ-BECKERT	8,30	16.600,00
13	UNIDADE	2000.0	AGULHAS PARA TEAR DE MALHARIA CIRCULAR OV36 DA MAYER, CÓDIGO DAS AGULHAS: WO 87.50 G01 E VO 87.50 G02 DA GROZ-BECKERT. ESCOLHER MODELO NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Marca: GROZ-BECKERT Fabricante: GROZ-BECKERT	6,30	12.600,00
14	UNIDADE	4000.0	AGULHAS TEAR DE MALHARIA CIRCULAR JUNBERCA MODELO SYX3 DIÂMETRO 30 FINURA 24. .CÓDIGO DAS AGULHAS VO 136.52 G001; VO 136.52 G002; VO 136.52 G003 E VO 136.52 G004 DA SANSUNG. ESCOLHER MODELO NO PEDIDO. Marca: GROZ-BECKERT Fabricante: GROZ-BECKERT	7,18	28.720,00
39	Rolo	20.0	Elástico 3 cm de largura na cor branca composição aproximada 73% Poliéster 27% Elastodieno. Rolo com 25 metros.	8,34	166,80



			Marca: SAO JOSE Fabricante: SAO JOSE		
40	Rolo	10.0	Elástico chato 1 cm de largura, cor branca, composição aproximada: 70% poliéster e 30% elastodieno. Rolo com 100 metros. Marca: SAO JOSE Fabricante: SAO JOSE	15,74	157,40
41	Rolo	15.0	Elástico chato 2.5 cm de largura na cor branca composição aproximada 73% Poliéster 27% Elastodieno. Rolo com 25 metros. Marca: SAO JOSE Fabricante: SAO JOSE	7,30	109,50
42	Rolo	16.0	Elástico chato 4 cm de largura na cor branca composição aproximada 73% Poliéster 27% Elastodieno. Rolo com 25 metros. Marca: SAO JOSE Fabricante: SAO JOSE	13,84	221,44
69	CONE	30.0	Lastex nas cores Branco e Preto - 260 Tex □Cone com 500 metros □ composição aproximada 55% Elastano 45% Poliéster Marca: ZANOTI Fabricante: ZANOTI	8,20	246,00
98	UNIDADE	3000.0	PLATINAS KERN-LIEBERS Nº 205727001/00 PARA TEAR MARCA JUNBERCA MODELO SYX3 DIÂMETRO 30 FINURA 24. Marca: KERN-LIEBERS Fabricante: KERN-LIEBERS	3,14	9.420,00
<b>Total</b>					<b>R\$ 77.481,14</b>

<b>VALOR TOTAL DA ATA</b>	<b>R\$ 287.941,28</b>
---------------------------	-----------------------